[image: image1.wmf]
Осинниковский городской Совет народных депутатов

муниципальное образование – город Осинники Кемеровской области
РЕШЕНИЕ

 29  декабря  2009 г.

     №  184
О внесении изменений и дополнений в Решение городского Совета от 22 декабря 2008 года № 4-МНА  (в ред. Решения Осинниковского городского Совета от 25.03.2009г. № 30-МНА; в ред. Решения Осинниковского городского Совета от 23.04.2009г. № 41-МНА; в ред. Решения Осинниковского городского Совета от 24.06. 2009 г. № 55 – МНА; в ред. Решения Осинниковского городского Совета от 03.09.2009г. № 69-МНА; в ред. Решения Осинниковского городского Совета от 22.10.2009г. № 79-МНА; в ред. Решения Осинниковского городского Совета от 2412.2009г. № 98-МНА )  «О бюджете муниципального образования - город Осинники на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов»

Руководствуясь ст. 25 Устава муниципального образования  - город Осинники, Осинниковский городской Совет народных депутатов решил:

1. Внести в Решение городского Совета от 22.12.2008г. № 4-МНА ( в ред Решения Осинниковского городского Совета от 25.03.2009г. № 30-МНА; в ред. Решения Осинниковского городского Совета от 23.04.2009г. № 41-МНА;  в ред. Решения Осинниковского городского Совета от 24.06.2009 г. № 55 – МНА; в ред. Решения Осинниковского городского Совета от 03.09.2009г. № 69-МНА; в ред. Решения Осинниковского городского Совета от 22.10.2009г. № 79-МНА; в ред. Решения Осинниковского городского Совета от 2412.2009г. № 98-МНА) «О бюджете муниципального образования - город Осинники на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов»  следующие изменения и дополнения:
1.1. Статью 1 Решения изложить в следующей редакции:

«Статья 1.  Основные характеристики бюджета муниципального образования – город Осинники на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на 2009 год:

общий объем доходов бюджета городского округа в сумме 2272653,9  тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета городского округа в сумме 2299993,0  тыс. рублей;

дефицит бюджета городского округа в сумме 27339,1 тыс. руб.  или 8,7 процента от объема доходов бюджета городского округа на 2009 год без учета безвозмездных поступлений.

2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на 2010 год и на 2011 год:

общий объем доходов бюджета городского округа  на 2010 год в сумме 1978779,3 тыс. рублей и на 2011 год в сумме 1078174,4 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета городского округа на 2010 год в сумме 2010374,3 тыс. рублей и на 2011 год в сумме 1110274,4 тыс. рублей;

дефицит бюджета городского округа на 2010 год в сумме 31595 тыс. рублей, или 9,97 процента от объема доходов бюджета городского округа на 2010 год без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений и на 2011 год в сумме 32100 тыс. рублей, или 9,77 процентов от объема доходов бюджета городского округа на 2011 год без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.»;

1.2. В  Приложении 8 к Решению:

строку:
«
	Национальная экономика
	04

	959275,39
	816650
	23392

«

заменить строкой следующего содержания:

«

	Национальная экономика
	04

	958275,39
	816650
	23392

«

строку:

«

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	7147,5
	8910
	600

«

заменить строкой следующего содержания:

«

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	6147,5
	8910
	600

«

строки:

«

	Долгосрочные целевые программы
	04
	12
	522

	1000
	0
	0

	Подпрограмма «Обеспечение земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства»
	04
	12
	522 0506

	1000
	0
	0

	Бюджетные инвестиции
	04
	12
	522 0506
	003
	1000
	0
	0

исключить;

«

строку:

«

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	242096,23
	77204,8
	38986

«

заменить строкой следующего содержания:

«

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	243096,23
	77204,8
	38986

«

строку:

«

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	113164,77
	15438,8
	150

«

заменить строкой следующего содержания:

«

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	114164,77
	15438,8
	150

«

строку:

«

	Долгосрочные целевые программы
	05
	01
	522

	490
	0
	0

«

заменить строкой следующего содержания:

«

	Долгосрочные целевые программы
	05
	01
	522

	1490
	0
	0

«

после строки:
«

	Бюджетные инвестиции
	05
	01
	522

	490
	0
	0

«
          дополнить строкой следующего содержания:
«

	Подпрограмма «Обеспечение земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства»
	04
	12
	522 0506

	1000
	0
	0

	Бюджетные инвестиции
	04
	12
	522 0506
	003
	1000
	0
	0

«
1.3.  В Приложении 9 к Решению:

строку:

«

	Национальная экономика
	900
	04

	924366,59
	796400
	600

«

заменить строкой следующего содержания:

«

	Национальная экономика
	900
	04

	923366,59
	796400
	600

«

строку:

«

	Другие вопросы в области национальной экономики
	900
	04
	12

	1400
	500
	600

«

заменить строкой следующего содержания:

«

	Другие вопросы в области национальной экономики
	900
	04
	12

	400
	500
	600

«

строки:

«

	Долгосрочные целевые программы
	900
	04
	12
	522

	1000
	0
	0

	Подпрограмма «Обеспечение земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства»
	900
	04
	12
	522 0506

	1000
	0
	0

	Бюджетные инвестиции
	900
	04
	12
	522 0506
	003
	1000
	0
	0

исключить;

«

строку:

«

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	900
	05

	84797,65
	3950,8
	0

«

заменить строкой следующего содержания:

«

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	900
	05

	85797,65
	3950,8
	0

«

строку:

«

	Жилищное хозяйство
	900
	05
	01

	83925,49
	3950,8
	0

«

заменить строкой следующего содержания:

«

	Жилищное хозяйство
	900
	05
	01

	84925,49
	3950,8
	0

«

строку:

«

	Долгосрочные целевые программы
	900
	05
	01
	522

	490
	0
	0

«

заменить строкой следующего содержания:

«

	Долгосрочные целевые программы
	900
	05
	01
	522

	1490
	0
	0

«

после строки:

«

	Бюджетные инвестиции
	900
	05
	01
	522

	490
	0
	0

«

          дополнить строкой следующего содержания:
«

	Подпрограмма «Обеспечение земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства»
	900
	04
	12
	522 0506

	1000
	0
	0

	Бюджетные инвестиции
	900
	04
	12
	522 0506
	003
	1000
	0
	0

«
Заместитель Председателя
городского Совета                                                                                                    И. Зарщикова
Глава города Осинники                                                                                          П. Дочев
муниципальное образование – город Осинники

 « 30 » декабря 2009 года
№ 105 - МНА